
110  diário oficial Nº 34.681 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo

decorrente: concorrência Pública nº 001/2019. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de abaetetuba/Secretaria Municipal de obras e Viação. objeto: a Pavi-
mentação Asfáltica e drenagem superficial nas vias do Município de Abaetetu-
ba consoante ao convênio 008/2019, celebrado entre o SEPlaN e a Prefeitura 
Municipal de abaetetuba. origem: contrato nº 2019/247. contratado: Norte 
ambiental Gestão e Serviço ltda, inscrita no cNPJ: nº 10.944.349/0001-90. 
5º Termo aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado 
entre as partes de 30/06/2021 a 30/10/2021; consoante com art. 57, ii,§ 
2°, da lei 8.666/93. Zenilda trindade da costa - secretária Municipal 
de obras e Viação.

Protocolo: 697167

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtratos de coNtratos 

adesÃo Nº 007/2021. origem: ata de registro de Preços referente 
ao PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 022/2020-PMa-srP da Prefeitura 
Municipal abaetetuba/Pa. objeto: contratação de Empresa Especializa-
da no fornecimento de Pneus, câmaras, Protetores, Óleos, aditivos, Gra-
xas, Baterias e friltos. contratante: Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 
nº 12.282.048/0001-99. Contratada: Confiança Pneus Eireli - Me, CNPJ nº 
04.839.326/0001-68. contrato de nº 2021/120 no valor de r$ 511.540,05 
(quinhentos e onze mil, quinhentos e quarenta reais e cinco centavos). Vigên-
cia: 29/06/2021 à 28/06/2022. assinatura em 29/06/2021. Maria Francine-
te carvalho Lobato - secretária Municipal de saúde.

adesÃo Nº 008/2021. origem: ata de registro de Preços referente ao 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 010/2021-PMa-srP da Prefeitura Mu-
nicipal de acará/Pa. objeto: contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de coleta e destinação final dos resíduos de Saúde, 
da rede Pública Hospitalar e ambulatorial, Para atendimento das Necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde de abaetetuba/Pa, Pelo Período 
de 03(Três) Meses. contratante: Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ nº 
12.282.048/0001-99. contratada: Preserve coletora de resíduos ltda, cNPJ 
nº 09.332.562/0001-07.  contrato de nº 2021/126 no valor de r$ 81.000,00 
(oitenta e um mil reais). Vigência: 08/07/2021 à 08/10/2021. assinatura 
em 08/07/2021. Maria Francinete carvalho Lobato - secretária Municipal 
de saúde.

Protocolo: 697171

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 3° termo aditivo ao contrato n° 20201279. espécie: toma-
da de Preços n° 2-004/2020. contratante: Secretaria Municipal de assis-
tência Social. contratado: T da c Soares Eireli. objeto: construção do craS 
(centro de referência de assistência Social). o presente termo aditivo tem 
por objetivo a adiTar a seguinte cláusula do contrato: cláusula Primeira - da 
Execução: o presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo 
de execução do contrato por mais 30 (trinta) dias consecutivos (corridos), 
contados a partir do dia 08 de julho de 2021até o dia 07 de agosto de 2021.

Protocolo: 697174

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 7° termo aditivo ao contrato n° 20190211. espécie: con-
corrência n° 3-006/2018. contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena 
contratado: Norte do Brasil operações de Terminais ltda. objeto: contrata-
ção de Empresa Visando a Execução de obras e Serviços de Engenharia Para 
construção do complexo Poliesportivo de Vila dos cabanos, Município de Bar-
carena o presente termo aditivo tem por objetivo a adiTar a seguinte cláu-
sula do contrato: cláusula Primeira - do reequilíbrio Econômico financeiro o 
presente termo aditivo tem por objetivo o reequilíbrio econômico-financeiro 
do contrato nº 20190211, após análise técnica dos serviços, preços e quanti-
tativos, conforme demonstrado pela a planilha. cláusula Segunda - do Valor: 
o valor total do aditivo é de r$ 1.380.886,82.

Protocolo: 697177

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de reVoGaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 002/2021 
o Prefeito do Município de cametá, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que será rEVoGada a ToMada dE 
PrEÇo Nº 002/2021que tem como objeto: reforma e adequação do Mercado 
de Peixe, feira livre de cametá. Motivo: Necessidade de alteração no projeto 
básico, pois foram encontrados novos elementos técnicos que precisam ser 
incluídos para que o objeto seja executado de forma satisfatória. Victor cor-
rea cassiano - Prefeito Municipal de cametá.

Protocolo: 697194

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMos aditiVos 

esPÉcie: 3º termo aditivo Pregão Presencial nº 016-2019. Terceiro 
termo aditivo de contrato nº 1505002/2019. Pregão Presencial nº 016-2019. 
Objeto: Prestação de serviços gráficos em geral para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de capanema, Secretarias e fundos. contratado: Grá-
fica Vale Ltda - Me com CNPJ Nº 10.631.916/0001-01. Vigência: 04(Quatro) 
Meses. fund. legal: art. 57, §1º, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 
17/08/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

esPÉcie: 3º termo aditivo de contrato nº 1505004/2019. Pregão Pre-
sencial nº 016-2019. Objeto: Prestação de serviços gráficos em geral para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de capanema, Secretarias e 
fundos. contratado: i. de Moraes lima com cNPJ nº 14.854.414/0001-92. 
Vigência: 04 (Quatro) Meses. fund. legal: art. 57, §1º, inciso ii, da lei nº 
8.666/93. assinatura: 17/08/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 697197

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de aLteraÇÃo 

a secretaria de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Supri-
mento e licitação torna público a abertura do Processo licitatório do tipo me-
nor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 066/2021/
fMS, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada Para fornecimen-
to de Materiais de Suporte Para atendimento Pré Hospitalar de Urgência, para 
atender a demanda do Serviço de atendimento Móvel de Urgência (Samu 
192) do Município de castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) Meses. a 
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propos-
tas de Preços e início da etapa de lances no dia 09/09/2021às 09:00 horas. 
o EdiTal rETificado estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.
gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da pu-
blicação. cleonice da costa trindade - Pregoeira/FMs.

Protocolo: 697198

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
aViso de ProrroGaÇÃo

Pregão eletrônico nº 034/2021 - UasG 980385. Processo Licitatório 
nº 044/2021. objeto: registro de preço para aquisição de 08 (oito) veí-
culos zero km tipo pick up 4 portas, ano de fabricação / modelo no mínimo 
2020/2021 para o Município de cumaru do Norte Pa. Edital no Endereço: 
av. dos Estados, n.º 73, cumaru do Norte-Pa ou www.gov.br/compras. En-
trega das Propostas: a partir de 30/08/2021 às 09h30min no site www.gov.
br/compras. abertura das Propostas: 13/09/2021 às 09h30min. informações 
Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. cumaru do 
Norte - Pa, 25 de agosto de 2021. railane Barbosa almeida: Pregoeira.

Protocolo: 697211


